АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022г.              №  12
 с. Варегово

Об   утверждении гарантированного  перечня   услуг  по  погребению.

          В  соответствии с  Постановлением  Правительства РФ от 28 января 2021 г. № 73 «   Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», в  соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» , ст. 14. ч.1 п.22  Федерального  закона  от 06.10.2003г. №  131- ФЗ  «Об  общих   принципах  организации  местного   самоуправления  в Российской  федерации», ст. 8 Устава  Вареговского сельского поселения, администрация Вареговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить с 01.02.2022 г.:
- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно     приложению 1;
- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласно приложению 2.
2.Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Вареговского сельского поселения.
         3.  Признать утратившим силу Постановление администрации Вареговского сельского поселения № 34 от 29.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 г.

Глава  Вареговского  сельского поселения                                 Ф.Ю.Новиков.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Вареговского сельского поселения
от 31.01.2022г. № 12

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

№
п/п

Наименование услуг

Стоимость (руб.)*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	354=77

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2467=76

	3.
	Перевозка тела, умершего на кладбище          (в крематорий)

	1583=69

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	2558=46

ИТОГО:

6964=68

* ПРИМЕЧАНИЕ: НДС не облагается в соответствии со статьей 149
Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2
к постановлению Администрации
Вареговского сельского поселения
от 31.01.2022г. № 12

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

№
п/п

Наименование услуг

Стоимость (руб.)*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	354.77

	2.
	Облачение тела

	462.71

	3.
	Предоставление гроба

	2467.75

	4.
	Перевозка тела, умершего на кладбище
(в крематорий)
	1583.69

	5.
	Погребение

	2095.76

ИТОГО:

6964.68

*ПРИМЕЧАНИЕ: НДС не облагается в соответствии со статьей 149
Налогового кодекса Российской Федерации.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÂÀÐÅÃÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÁÎËÜØÅÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ßÐÎÑËÀÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

31.01

.202

2

ã.              ¹

12

ñ. Âàðåãîâî

Об   утверждении гарантированного  перечня   услуг  по  погребению

.

Â  ñîîòâåòñòâèè ñ  Ïîñòàíîâëåíèåì  Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 28 ÿíâàðÿ 202

1 ã. ¹ 73 «   Îá

óòâåðæäåíèè êîýôôèöèåíòà èíäåêñàöèè âûïëàò, ïîñîáèé è êîìïåíñàöèé â 2021 ãîäó», â

ñîîòâåòñòâèè  ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12.01.1996ã ¹ 8

-

ÔÇ «

Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì

äåëå» , ñò. 14. ÷.1

ï.22  Ôåäåðàëüíîãî  çàêîíà  îò 06.10.2003ã. ¹  131

-

ÔÇ  «Îá  îáùèõ

ïðèíöèïàõ  îðãàíèçàöèè  ìåñòíîãî   ñàìîóïðàâëåíèÿ  â Ðîññèéñêîé  ôåäåðàöèè», ñò. 8 Óñòàâà

Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Óòâåðäèòü ñ 01.02.2022

ã.:

-

ñòîèìîñòü óñëóã ïî

ïîãðåáåíèþ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñïåöèàëèçèðîâàííîé ñëóæáîé ïî

âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 9 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996ã.

¹ 8

-

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå» ñóïðóãó, áëèçêèì ðîäñòâåííèêàì, èíûì

ðîäñòâåííèêàì, çàêîííîìó ïðåäñò

àâèòåëþ èëè èíîìó ëèöó, âçÿâøåìó íà ñåáÿ îáÿçàííîñòü

îñóùåñòâèòü ïîãðåáåíèå óìåðøåãî, ñîãëàñíî     ïðèëîæåíèþ 1;

-

ñòîèìîñòü óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñïåöèàëèçèðîâàííîé ñëóæáîé ïî

âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 12 Ôåäåðàëü

íîãî çàêîíà îò 12.01.1996

ã. ¹ 8

-

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå» ïðè ïîãðåáåíèè óìåðøèõ (ïîãèáøèõ), íå

èìåþùèõ ñóïðóãà, áëèçêèõ ðîäñòâåííèêîâ, èíûõ ðîäñòâåííèêîâ ëèáî çàêîííîãî

ïðåäñòàâèòåëÿ óìåðøåãî èëè ïðè íåâîçìîæíîñòè îñóùåñòâèòü èìè ïîãðåáåíèå, à

òàêæå ïðè

îòñóòñòâèè èíûõ ëèö, âçÿâøèõ íà ñåáÿ îáÿçàííîñòü îñóùåñòâèòü ïîãðåáåíèå, ïîãðåáåíèå

óìåðøåãî íà äîìó, íà óëèöå èëè â èíîì ìåñòå ïîñëå óñòàíîâëåíèÿ îðãàíàìè âíóòðåííèõ äåë

åãî ëè÷íîñòè, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 2.

2.Ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü íà îôèöèà

ëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè

Âàðåãîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

3.  Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Âàðå

ãîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ¹ 34

îò

29.01.2021

ãîäà.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

5. Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëå

íèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.02.2022

ã.

Ãëàâà  Âàðåãîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                 Ô.Þ.Íîâèêîâ.